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STRAŻACY OSP NOWA WIOSKA MAJĄ NOWY SAMOCHÓD

    18 sierpnia w Nowej Wiosce nastąpiło uroczyste przekazanie i poświęcenie samochodu ratowniczo-gaśniczego. Na tę sołecką uroczystość
przybyło wielu gości, między innymi: Senator RP, wiceprezes Zarządu Głównego Związku OSP RP i prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku OSP
województwa  śląskiego  –  gen.  bryg.  Zbigniew  Meres,  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Siewierz  i  jednocześnie  Wiceprezes  Zarządu  Oddziału
Wojewódzkiego  Związku  OSP  RP  Zdzisław  Banaś,  Radni  Powiatu  Będzińskiego:  Monika  Pawłowska  i  Jan  Mucha,  Zastępca  Komendanta
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie mł.bryg. Marek Woźniak, Komendant Gminny ZOSP RP w Siewierzu druh Andrzej Machura,
Sołtys Nowej Wioski Pani Hilara Surma, Radna Rady Miejskiej w Siewierzu Pani Dorota Szybis, poczty sztandarowe jednostek OSP z terenu
gminy Siewierz oraz mieszkańcy Nowej Wioski.
Prowadzący uroczystość , Prezes OSP Paweł Giendek, po powitaniu przybyłych gości, przedstawił historię OSP Nowa Wioska, której założenie
datuje się na 1935 rok. Podkreślił, że: „Strażacki dorobek – tradycje, mundur, dyscyplina, wola niesienia bezinteresownej pomocy i poświęcenie
w obliczu zagrożenia stanowią wartości będące źródłem uznania oraz szacunku społeczeństwa. Właśnie uznanie społeczne zobowiązuje do
godnego prezentowania Ochotniczej Straży Pożarnej, a przestrzeganie zasad dbania o honor munduru i sztandaru oraz okazywanie szacunku
seniorom strażackiej służby umacnia znaczenie i prestiż ochotniczego strażactwa”.

Następnie Dowódca uroczystości  złożył  raport  przed druhem prezesem Zbigniewem Meresem, po czym nastąpiło uroczyste odznaczanie
najbardziej zasłużonych strażaków ochotników.

Złotym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” odznaczono:

Druha Czesława Giendka■

Druha Józefa Ostaszewskiego■

Druha Jerzego Mertę■

Odznakę „Strażak Wzorowy” otrzymali:

Dh Adam Gruszka■

Dh Ryszard Surma■

Odznakę „Za wysługę lat” nadano:

Druhowi Włodzimierzowi Kowalskiemu■

Druhowi Romanowi Surmie■

Druhowi Jerzemu Kozerskiemu■

    Wręczenia odznaczeń dokonali wiceprezes Zarządu Głównego Związku OSP RP i prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku OSP województwa
śląskiego – Zbigniew Meres, Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz i jednocześnie Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP
Zdzisław Banaś, Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie mł.bryg. Marek Woźniak oraz Komendant Gminny
ZOSP RP w Siewierzu druh Andrzej Machura. Po wręczeniu odznak nastąpiła długo wyczekiwana chwila –przekazanie jednostce OSP Nowa
Wioska samochodu ratowniczo-gaśniczego marki Peugeot Boxer.
    Przekazania dokonali: dokonali wiceprezes Zarządu Głównego Związku OSP RP i prezes Zarządu Wojewódzkiego Z OSP woj. śląskiego –
Zbigniew Meres oraz Burmistrz i Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Z OSP RP Zdzisław Banaś. Prezes OSP Nowa Wioska, przyjmując
kluczyki  do nowego wozu powiedział:  „W imieniu całej  naszej  jednostki  składam gorące podziękowanie za przekazane środki  na zakup
samochodu, podnoszącego zdolność operacyjną naszej jednostki, Równocześnie zapewniam druha prezesa, że będziemy się starać aby ten
samochód był zawsze sprawny i należycie konserwowany.”
    Następnie ksiądz wikariusz Paweł Kuś poświęcił nowy samochód. Oficjalną część uroczystości zakończyły przemowy zaproszonych gości. Gen.
bryg. Zbigniew Meres pogratulował jednostce nowego samochodu oraz podziękował za dobrą i ofiarną służbę strażaków ochotników.
    Burmistrz Zdzisław Banaś pogratulował Prezesowi OSP Nowa Wioska Pawłowi Giendkowi sprawnego funkcjonowania jednostki, jej aktywności
i pozytywnych zmian, które nastąpiły w ostatnim czasie, zarówno w samej OSP, jak i w całym sołectwie. Podkreślił olbrzymią rolę jaką pełnią
Ochotnicze Straże Pożarne w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym oraz podziękował Pani Sołtys Hilarze Surmie i całej Radzie Sołeckiej
aktywności  i  zaangażowania  w  sprawy  sołectwa  Nowa  Wioska.  Na  zakończenie  życzył  wszystkim  strażakom ochotnikom satysfakcji  z
wykonywania służby oraz uznania społecznego za trud i ofiarność przejawiającą się w ich działaniach. Po zakończeniu części oficjalnej wszyscy
udali się na skromny poczęstunek przygotowany przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich Nowa Wioska, a mieszkańców Nowej Wioski ( i nie tylko)
zaproszono na zabawę taneczną na godzinę 19:00. Jednostce OSP Nowa Wioska gratulujemy nowego samochodu i życzymy samych udanych
akcji z jego udziałem.
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